相続人代表者指定届兼固定資産現所有者届
令和　　　年　　　月　　　日
塩　竈　市　長　　殿
届出人
住所
氏名				　　　印
電話番号
	①相続人代表者指定届
	地方税法第9条の2第1項の規定により、被相続人の徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者等を次のとおり指定したので届け出ます。

	相続人代表者
	ふりがな

	被相続人との続柄

	氏名

	住所
	〒

電話番号（　　　）　　　－

	マイナンバー

	被相続人
（亡くなった方）
	氏名

	死亡時の住所又は居所

	死亡年月日
	年　　　月　　　日

	代表者以外の相続人
	裏面に記載してください

	②固定資産現所有者届
	[bookmark: _GoBack]塩竈市市税条例第74条の3に定める「現所有者」の代表者を次のとおり届け出ます。

	選択してください
	1　相続人代表者に同じ
2　相続人代表者以外の相続人（下記に記入）

	現所有者代表
	ふりがな

	被相続人との続柄

	氏名

	住所
	〒

電話番号（　　　）　　　－

	マイナンバー

	※代表と代表以外の相続人（裏面）が現所有者として共有（連帯納税義務）となります。

裏面もご確認ください
処理欄収受印

	所有者コード
	コード（現所有者/相続人代表者）
	処理日
	適用年度
	担当

	から

代表者以外の相続人
	氏名
	被相続人
との続柄
	相続放棄の有無
	住所または居所

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

男・女　　　年　　　月　　　日生

	有・無

	相続登記の予定
または予定
	１　登記完了

	２　登記する予定（令和　　　年　　　月　頃までに登記予定）

	３　未定

	裏　　面
表　　面